B

Post

Pōst etiam sanctis patribus promisit id ipsum,
Quod foret edendum stemmate de Isacide.
Insuper ex istis id saepe docendo nepotes,
Postera pollicitum hoc sacuta nosse dedit.
Qua non propositi perstringere singula nostri,
Cum fermè in promptu cernere cuiq; licet.
Hoc meminisse loco, paucis tamen illa, iuvabit,
Quaecunq; Esaias protulit ore sacro.
Ecce, sequenturis annis castissima virgo
Concipiet, salva virginitate tamen.
Et pariet sobolem, dicit, mirabile dictu,
Emanuel nomen cuius erit proprium.
Verus homo, verusq; Deus, consorsq; duorum,
Omnia qui regnat fortis ubiq; loci.
Sed cum tempus erat, quo sancti concio vatis
Debuit impleri, virgine natus homo est.
Hunc igitur mirū cum passim hoc tempore pat-
Deside non celebrat pectore turba Dei. (tum
Infantisq; eius festum veneratur honorem,
Fas mihi sit cunas condecorare pias. (orbem
Nunc mihi Pegasides, quo tempore Christus in
Quove loco verus dicite natus homo est.
Pstquam res Asia tranquillà pace regebat
Augustus Caesar nomen Es omen habens.

Iura

Iura dabat regno, propriam ut properaret in urbē
Quisq; sua gentis, non remorante pede.
Censum ad solennem, generis nomenq; notandū
Quò melius vires nosceret inde suas.
Talia cum fierent, Ioseph cum virgine castā
Mariā Bethlem, qua sibi sponsa, venit.
Qua; sacro pragnans portabat pignore ventrem
Concepto mirè flamine vivifico.
Ast ubi jam prisca defessi mœnia Bethles
Ingressi, subeunt vilia tecta domus.
Magna cohors peregrina etenim convenerat ist-
Hospitium ignotis aptius haud patuit. (hic,
In stabulo degunt stipulis & limine raro
Cuius erat paries textus ubiq; loci.
Et casa perrigido stetit undiq; pervia vento,
Nec quaquam ornatus splenduit arte domus,
Corpora sed vix dum requiei lassā dederunt,
Lunaq; nec medium transierat spatium.
Presentit, repetens Majorum oracula virgo
Divini partus tempus adesse propè.
Numen erat faustum, genuitq; puerpera natum,
Quem pia linteolis vilibus imposuit.
Nec, dolor, huic prabet plebs Bethlemitica lectos,
Stramine sed rigido membra tenella jacent.

De victu tenui, & materno lacte fovetur,
Parcius atheria ut vix habeantur aves.
Et tamen: hoc partu non est equabile quicquam
Vera Dei soboles, virgine verus l'om' est.
At cur in tantà REX paupertate DEORVM,
Tam specie misera nascitur i, se puer?
Scitice' assumptà ut servi sine crimine forma,
Nos servos redimat crimine, fauce Pluti.
Cur natus spretus, tenuis cur venit in orbem,
Cur paupertatis spontè subivit onus?
Ut nos divitiis superùm cumularet egenos,
A Eterna vita munera magna ferens.
Quin pudet ergo, istos quorum tam frigida corda
Assumpta nequit in carne movere DEVS?
Vos autem quibus est pietas sanctissima cordi,
Atq; salutis quos anxia cura tenet.
Ab non Iudais similes vivatis iniquis
Non prae sepe humilis temnite vile Dei.
Sed cupidis potius votis exposcite Christum,
Oscula quin puero ferte subinde sacro.
Sic vobis facilem sese credentibus offert,
Rebus & angustis fert miseratus opem.
Nunc tua Christe quibus dicā incunabula verbis
Quove tuas laudes carmine ad astra feram.